



**МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ  
ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ  
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ЕКСПЕРТИЗИ СОРТІВ РОСЛИН  
УІЕСР**

вул. Горіхуватський шлях, 15, Київ, 03041, тел.0 (44) 290 40 45,  
e-mail: sops@i.ua, web: sops.gov.ua,  
код ЄДРПОУ: 00488332

**Н А К А З**

«\_29\_»\_\_липня\_\_2025 року

Київ

№\_297-ОД\_

Про затвердження Програми енергозбереження  
Українського інституту експертизи сортів рослин  
на 2025-2028 роки

На виконання Закону України «Про енергетичну ефективність», відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 червня 2024 року № 510-р «Деякі заходи щодо стабілізації роботи об'єднаної енергетичної системи України», відповідно до основних положень Декларації енергетичної політики Українського інституту експертизи сортів рослин (далі – УІЕСР), враховуючи рішення Вченої ради УІЕСР (Протокол засідання Вченої ради УІЕСР № 9 від 24.07.2025 року), з метою підвищення рівня ефективності використання енергетичних ресурсів та зменшення видатків з державного бюджету на оплату енергоносіїв в УІЕСР та його філіях

**НАКАЗУЮ:**

1. Затвердити Програму енергозбереження Українського інституту експертизи сортів рослин на 2025-2028 роки, що додається.
2. Відділу кадрів і діловодства (Ткачук І.М.) довести наказ до відома заступників директора, керівників структурних підрозділів УІЕСР та його філій, відповідальних виконавців засобами автоматизованої системи контролю обігу документів (АСКОД).
3. Відділу науково-технічної інформації (Стариченко Є.М.) забезпечити розміщення наказу на сайті УІЕСР.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора УІЕСР Гринів С.М., відповідальну за впровадження та функціонування системи енергетичного менеджменту в УІЕСР.

Директор  
МЕЛЬНИК

підпис наявний

Сергій

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Українського інституту  
експертизи сортів рослин

«29» липня 2025 р. №\_\_297-ОД\_\_

**ПРОГРАМА ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ**  
**УКРАЇНСЬКОГО ІНСТИТУТУ ЕКСПЕРТИЗИ СОРТІВ РОСЛИН**  
**НА 2025-2028 РОКИ**

**1. Загальні положення**

Програма енергозбереження Українського інституту експертизи сортів рослин 2025-2028 роки (далі – Програма) розроблена відповідно Протоколу про приєднання України до Договору про заснування Енергетичного Співтовариства; Директиви Європейського Парламенту та Ради 2012/27/ЄС від 25 жовтня 2012 року про енергоефективність; Директиви Європейського Парламенту та Ради 2010/31/ЄС від 19 травня 2010 року про енергетичні характеристики будівель; Директиви Європейського Парламенту та Ради 2009/125/ЄС від 21 жовтня 2009 року про рамки для встановлення вимог до екодизайну для пов'язаних з енергоспоживанням продуктів.

Програму розроблено на підставі законів України "Про енергетичну ефективність", "Про енергетичну ефективність будівель", "Про теплопостачання"; Порядку запровадження та забезпечення функціонування систем енергетичного менеджменту органів державної влади, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери їх управління (Постанова Кабінету Міністрів України від 23.12.2021 №1460); Національного плану дій з енергоефективності на період до 2030 року (Розпорядження Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1803-р); Довгострокової стратегії термомодернізації будівель на період до 2050 року (Розпорядження Кабінету Міністрів України від 29.12.2023 № 1228-р); Національного плану з енергетики та клімату на період до 2030 року (Розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.06.2024 № 587-р); Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки (Постанова Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 №695); наказу Національного агентства України з питань забезпечення ефективного використання енергетичних ресурсів "Про затвердження Методики галузевих, регіональних програм енергоефективності та програм зменшення споживання енергоресурсів бюджетними установами шляхом їх раціонального використання", розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2008 р. N1567-р "Про затвердження програми підвищення енергоефективності та зменшення споживання енергоресурсів".

Програма спрямована на забезпечення ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів для удосконалення управління сферою енергозбереження з метою підвищення енергоефективності Українського інституту експертизи сортів рослин (далі – УІЕСР) та мережі його філій (далі – Філії УІЕСР) у 2025-2028 роках.

Програма енергоефективності направлена на розвиток, поглиблення та визначення основних напрямків енергозбереження, включаючи, як стратегічні питання енергозбереження (багатовитратні), так і першочергові заходи (маловитратні) з урахуванням сучасних умов та перспектив економічного розвитку УІЕСР та мережі його філій.

За необхідності до Програми можуть бути внесені зміни та доповнення.

## **2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма**

Енергозбереження на державному рівні визнано одним із пріоритетів економічної політики держави. В умовах залежності економіки України від імпорту паливно-енергетичних ресурсів і тенденції зростання цін на енергоносії, їхнє ефективне використання стало нагальною потребою. Таким чином, політика енергозбереження та підвищення енергоефективності в усіх елементах суспільного життя держави є важливим чинником впливу на сучасну енергетичну безпеку України, стабільне забезпечення виробництва та населення енергоносіями.

В Україні при дотриманні світових пропозицій, ефективність енергетичного забезпечення залишається вкрай низькою. За рахунок впровадження ефективної системи енергозбереження економія енергії установ бюджетної сфери, до яких відноситься і УІЕСР, може сягати 30%.

В УІЕСР оплата за спожиті паливно - енергетичні ресурси та комунальні послуги становить значну частину витрат на її утримання. Забезпечити зменшення обсягів споживання енергоресурсів УІЕСР та його філіями можливо за допомогою реалізації заходів системного характеру та

запровадження постійної системи управління енергоспоживанням, проведення енергообстеження для визначення ефективності енерговитрат і потенціалу енергозбереження, розроблення заходів з підвищення ефективності енерговитрат. Проведення комплексних енергомодернізаційних заходів в адміністративних будівлях філій та УІЕСР, має великий економічний потенціал, так як вартість енергоресурсів має стійку тенденцію до зростання.

Значне споживання теплової енергії на опалення адміністративної будівлі УІЕСР та його філій пов'язане із компенсацією теплових втрат через вікна, стіни, дах, підлогу та вентиляцію. Недостатній рівень комфорту, низька енергоефективність значної частини бюджетного фонду та його суттєве фізичне зношення потребують вирішення проблеми шляхом проведення теплової санації та капітальних ремонтів. Втрати теплової енергії однієї будівлі, а також потенціал енергозбереження має такий розподіл:

- зовнішні стіни – 40% (потенціал економії – 70%);
- вікна, двері – 25% (потенціал економії – 50%);
- дах, підлога – 8% (потенціал економії – 50%);
- інше – 27%.

Актуальна структура енергоспоживання УІЕСР:

- комп'ютерна техніка (сервер, персональні комп'ютери, принтери та копіювальні апарати);
- спеціалізоване обладнання та вимірювальні прилади, які використовуються лабораторіями УІЕСР для проведення лабораторних досліджень з кваліфікаційної експертизи сортів рослин, система сховища, де зберігаються зразки);
- інша техніка (кондиціонери, телевізори, обігрівачі, бойлери, мікрохвильові печі, сушарки для рук, ламінатор, кулер, системи вентиляції);
- освітлення (світильники, настільні лампи, точкові світильники);
- теплопостачання.

До 2024 року було виконано затратні заходи з енергозбереження, проведено заміну вікон в адміністративній будівлі УІЕСР, зроблена прибудова

при вході в будівлю УІЕСР, здійснено внутрішній косметичний ремонт. Основні пасивні заходи з енергозбереження, які проводилися серед працівників колективу УІЕСР, - інструктаж щодо раціонального використання електроенергії, зменшення температурного режиму опалювальних приміщень в опалювальний період у вихідні та святкові дні (а також у нічні години).

Створення комфортних умов в адміністративних приміщеннях та мінімізація витрат на оплату енергоносіїв є економічно обґрунтованим. Це вимагає проведення термомодернізації будівель через утеплення зовнішніх стін, дахів, а також заміну на більш енергоефективних вікон і дверей; збільшення корисного використання енергії за рахунок застосування рекуператорів, терморегуляторів та інших новітніх енергозберігаючих технологій. Впровадження термомодернізації сприятиме збільшенню строку служби будівель.

Один із варіантів вирішення проблемних питань щодо енергоефективності та енергозбереження для УІЕСР та його філій проведення енергосервісу шляхом укладання енергосервісних договорів. За підсумками енергосервісу будуть розроблені технічні та організаційні енергосервісні заходи, провадження яких сприятиме економії коштів та підвищенню рівня комфорту. Заощаджені кошти спрямовуються в рахунок оплати послуг виконавця енергосервісу та на реалізацію заходів з енергозбереження.

Враховуючи важливість питання раціонального та ефективного споживання енергоносіїв, виникла необхідність розробки програми енергозбереження УІЕСР та його філій.

### **3. Мета та завдання Програми**

Метою програми є мінімізація витрат на енергоресурси та оптимізація споживання УІЕСР енергетичних ресурсів на основі аналізу існуючого стану.

Завдання Програми:

- скорочення споживання паливно – енергетичних ресурсів за рахунок проведення заходів з комплексної термомодернізації (утеплення фасадів та даху, заміни дверей та вікон на металопластикові);
- модернізація внутрішньої системи опалення;
- модернізація внутрішньої системи вентиляції та кондиціонування повітря;
- модернізація внутрішнього освітлення шляхом впровадження новітніх енергозберігаючих технологій, заміна застарілого неефективного обладнання, заміна та підтримка в належному стані мереж;
- впровадження за можливості альтернативних джерел енергії (сонячні панелі, тощо).
- формування ощадливого стилю життя – перехід на енергоощадні технології та матеріали, в тому числі, застосування стандарту «пасивний будинок», який є дійсно енергоефективним, створює комфортні умови, водночас є економічним і має мінімальний негативний вплив на навколишнє середовище;
- упровадження системи енергетичного менеджменту, моніторингу енергоспоживання;
- визначення реального енергетичного балансу шляхом проведення енергетичного обстеження об'єкту, який виявить реальний потенціал економії енергетичних ресурсів.

Мета Програми досягається за рахунок реалізації низки практичних енергоефективних та енергозберігаючих заходів, спрямованих на скорочення обсягів споживання та зменшення витрат на енергетичні ресурси. Економічний механізм програми базується на зацікавленості УІЕСР та його

філій у скороченні витрат на утримання та експлуатацію адміністративних будівель.

#### **4. Обґрунтування шляхів і способів розв'язання проблеми**

Визначення шляхів розв'язання проблеми енергозбереження в УІЕСР та його філіях базується на принципах системності, комплексності, технічної та економічної спроможності.

Програма енергозбереження виконуватиметься шляхом реалізації заходів організаційного та технічного забезпечення.

Організаційне забезпечення – заходи даного характеру передбачають нормативно-правове та фінансове забезпечення. Окрім того, передбачається подальше інформаційне забезпечення виконавців програми, популяризація позитивного досвіду впровадження енергоефективних заходів.

Нормативно-правове забезпечення реалізації Програми здійснюється шляхом дотримання вимог чинних нормативно-правових актів у сфері енергозбереження під час реалізації заходів даної Програми.

Нормативно-правовими актами врегульовано ряд важливих питань, зокрема:

- про управління сферою енергозбереження;
- про діяльність Державної інспекції з енергетичного нагляду України;
- про Комплексну державну програму з енергозбереження України;
- про скорочення енергоспоживання бюджетними установами, організаціями та казенними підприємствами;
- про використання бюджетних асигнувань на виконання енергозберігаючих проєктів;
- про нормування паливно-енергетичних ресурсів.

Технічне (технологічне) забезпечення Програми досягається за рахунок модернізації або зміни наявного енергоємного обладнання, запровадження



новітніх енергоефективних та енергозберігаючих технологій, зменшення витрат та витрат енергетичних ресурсів.

Проблемні питання планується розв'язати шляхом:

- розвитку та вдосконалення системи енергетичного менеджменту;
- здійснення постійного моніторингу та аудиту споживання енергоносіїв;
- проведення енергетичної сертифікації будівель;
- проведення обстежень інженерних систем будівель;
- розв'язання конкретних завдань щодо термомодернізації будівель та підвищення ефективності використання паливно-енергетичних ресурсів у кожному окремому випадку (для кожної філії та УІЕСР окремо).

Енергетичний менеджмент дасть змогу отримати детальну картину споживання енергоресурсів і дати оцінку проектам, які заплановано впроваджувати. Впровадження Програми є забезпечення функціонування системи енергетичного менеджменту відповідно до міжнародного стандарту ISO 50001. Постійне підвищення кваліфікації відповідальних за енергоменеджмент, розширення їх бази знань та обізнаності щодо ефективного використання енергоресурсів є запорукою якісного управління витратами й усунення випадків нераціонального використання енергетичних ресурсів.

#### **4.1 Обсяги та джерела фінансування Програми**

Фінансування Програми здійснюватиметься відповідно до чинного законодавства за рахунок коштів спеціального фонду (власні кошти). За необхідності до Програми можуть бути внесені зміни та доповнення.

Прогнозні обсяги коштів та джерела фінансування Програми наведено у Додатку 1 - «Ресурсне забезпечення Програми енергозбереження і енергоефективності УІЕСР та його філій у 2025-2028 роках».

Реалізація Програми відбуватиметься за умови сталого фінансування запланованих заходів із спеціального фонду УІЕСР.

Планові заходи Програми енергозбереження УІЕСР у 2025-2028 роках наведено в Додатку 2, Додатках 3.1 та 3.2.

Виконання заходів програми планується здійснити протягом 2025-2028 років.

#### **4.2 Очікувані результативні показники Програми**

Оцінка результативності Програми здійснюватиметься за такими показниками:

- зменшення рівня витрат енергетичних ресурсів;
- економія коштів бюджету;
- продовження терміну експлуатації адміністративних будівель УІЕСР та його філій;
- підвищення рівня кліматичного комфорту в будівлях.

Для УІЕСР основними заходами з економії теплової енергії технічного характеру є:

- термомодернізація зовнішніх огорожувальних конструкцій (утеплення зовнішніх стін будівлі та даху);
- установка тепло відбиваючих екранів за радіаторами опалення;
- установка шарових кранів на радіаторах.

З метою виконання Програми необхідно забезпечити:

- проведення інструктажів з персоналом з енергоефективності;
- заміну освітлювальних приладів на енергозберігаючі;
- раціональне використання комп'ютерної техніки (переведення в режим «очікування», коли вона не використовується, від'єднання від джерел живлення у кінці робочого дня);
- обстеження режимів роботи спеціалізованого обладнання, оптимізація його завантаження, виявлення застарілого тощо.

#### **4.3 Координація та контроль за ходом виконання Програми**

З метою своєчасного безумовного виконання Програми УІЕСР та мережею його філій, враховуючи необхідність координації дій усіх суб'єктів, залучених до виконання Програми, пропонується такий механізм її супроводження:

1. Координація та контроль за ходом виконання Програми покладається на особу, відповідальну за впровадження та функціонування систему енергетичного менеджменту в УІЕСР.

2. Директори філій щоквартально надають інформацію співробітнику, відповідальному за енергетичний менеджмент в УІЕСР (до 15 числа місяця, наступного за звітним кварталом), щодо виконання затверджених енергозберігаючих заходів з наростаючим підсумком на підставі обсягів використання паливно-енергетичних ресурсів; в кінці року (до 25 числа місяця, наступного на звітним роком) надають інформацію про планові заходи енергозбереження на філії, виконання яких заплановано в поточному році.

3. Співробітник, відповідальний за енергетичний менеджмент в УІЕСР, подає відповідну щоквартальну звітність директору інституту (до 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, та щороку до 25 лютого наступного року за звітним періодом) - інформацію з результатами виконання Програми енергозбереження в УІЕСР та його філіях.

Додаток 1  
до Програми енергозбереження  
і енергоефективності УІЕСР  
та його філій у 2025-2028 р.

**Ресурсне забезпечення Програми енергозбереження і  
енергоефективності УІЕСР та його філій у 2025-2028 роках, грн**

| Обсяг коштів, які рекомендується залучити | За роками виконання Програми, грн |                     |      |      | Σ витрат на виконання Програми, грн |
|-------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------|------|------|-------------------------------------|
|                                           | 2025                              | 2026                | 2027 | 2028 |                                     |
| УІЕСР                                     | 180 000,00                        | 500 000,00          |      |      | 680 000,00                          |
| Філії УІЕСР                               | 601 721,00                        | 6 487 875,00        |      |      | 7 089 596,00                        |
| <b>РАЗОМ:</b>                             | <b>781 721,00</b>                 | <b>6 987 875,00</b> |      |      | <b>7 769 596,00</b>                 |

Додаток 2  
до Програми енергозбереження  
і енергоефективності УІЕСР  
та його філій у 2025-2028 р.

**Планові заходи Програми енергозбереження УІЕСР  
у 2025-2028 роках.**

| Перелік заходів Програми                                       | Орієнтовні обсяги фінансування, грн |                                                       | Разом по Програмі |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------|
|                                                                | 2025 р.                             | 2026-2028 рр..                                        |                   |
| Термомодернізація даху адміністративної будівлі інституту      | 180 000,00                          |                                                       | 180 000,00        |
| Модернізація та утеплення вхідної групи будівлі інституту      | -                                   | 100 000,00                                            | 100 000,00        |
| Заміна обладнання системи вентиляції в лабораторіях інституту  | -                                   | 400 000,00                                            | 400 000,00        |
| Встановлення сонячних панелей на даху адміністративної будівлі |                                     | Точна актуальна вартість буде прорахована в 2026 році |                   |
| <b>ВСЬОГО:</b>                                                 | 180 000,00                          | 500 000,00                                            | 680 000,00        |

*Примітка: вартість робіт актуальна станом на липень 2025 року, відповідно до попередніх кошторисних розрахунків*

**Додатки 3.1 та 3.2 до Програми**

**Напрями діяльності та заходи Програми енергозбереження (підвищення енергоефективності) у філіях Українського інституту експертизи сортів рослин у 2025 році.**

| № з/п                                     | Філії УІЕСР       | Заміна освітлювальних приладів на енергозберігаючі | Установка термостатичних регуляторів на радіатори опалення | Установка тепловідбиваючих екранів за радіаторами | Утеплення зовнішніх стін будівлі | Заміна вікон на пластикові | Заміна дверей на пластикові | Утеплення даху адмінбудівлі | Перекриття даху разом з утепленням | Придбання твердопаливного котла | Утеплення фундаменту | Придбання кондиціонера | ВСЬОГО, грн    |
|-------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------------|---------------------------------|----------------------|------------------------|----------------|
| <b>2025 рік.</b>                          |                   |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        |                |
| <b>Попередня кошторисна вартість, грн</b> |                   |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        |                |
| 1                                         | Вінницька         |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            | 50 000                      |                             |                                    |                                 |                      |                        | 50 000         |
| 2                                         | Волинська         |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0              |
| 3                                         | Дніпропетрівська  | 5 114                                              |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 5 114          |
| 4                                         | Житомирська       |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0              |
| 5                                         | Закарпатська      | 1 995                                              |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 1 995          |
| 6                                         | Івано-Франківська |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      | 25 000                 | 25 000         |
| 7                                         | Кіровоградська    |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0              |
| 8                                         | Київська          |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             | 300 000                            |                                 |                      |                        | 300 000        |
| 9                                         | Львівська         | 40 128                                             |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 40 128         |
| 10                                        | Одеська           |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0              |
| 11                                        | Полтавська        |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    | 55 000                          |                      |                        | 55 000         |
| 12                                        | Рівненська        | 25 000                                             |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 25 000         |
| 13                                        | Сумська           |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0              |
| 14                                        | Тернопільська     | 2 000                                              |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 2 000          |
| 15                                        | Харківська        |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0              |
| 16                                        | Хмельницька       |                                                    |                                                            |                                                   | 36 884                           | 54 600                     |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 91 484         |
| 17                                        | Чернівецька       | 2 000                                              |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 2 000          |
| 18                                        | Черкаська         | 2 000                                              |                                                            | 2 000                                             |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 4 000          |
| 19                                        | Чернігівська      |                                                    |                                                            |                                                   |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0              |
|                                           | <b>РАЗОМ</b>      | <b>78 237</b>                                      | <b>0</b>                                                   | <b>2 000</b>                                      | <b>36 884</b>                    | <b>54 600</b>              | <b>50 000</b>               | <b>0</b>                    | <b>300 000</b>                     | <b>55 000</b>                   | <b>0</b>             | <b>25 000</b>          | <b>601 721</b> |

**Напрями діяльності та заходи Програми енергозбереження (підвищення енергоефективності) у філіях Українського інституту експертизи сортів рослин на 2026-2028 р.р..**

| № з/п                                      | Філії УІЕСР       | Заміна освітлювальних приладів на енергозберігаючі | Установка термостатичних регуляторів на радіатори опалення | Установка тепловідбиваючих екранів за радіаторами опалення | Утеплення зовнішніх стін будівлі | Заміна вікон на пластикові | Заміна дверей на пластикові | Утеплення даху адмінбудівлі | Перекриття даху разом з утепленням | Придбання твердопаливного котла | Утеплення фундаменту | Придбання кондиціонера | ВСЬОГО, грн      |
|--------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------------|---------------------------------|----------------------|------------------------|------------------|
| <b>2026- 2028 р.р.</b>                     |                   |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        |                  |
| <b>Попередня кошторисна вартість , грн</b> |                   |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        |                  |
| 1                                          | Вінницька         |                                                    |                                                            |                                                            | 1 000 200                        |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 1 000 200        |
| 2                                          | Волинська         | 2 000                                              |                                                            | 20 000                                                     |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 22 000           |
| 3                                          | Дніпропетрівська  |                                                    |                                                            |                                                            | 110 000                          | 10 500                     |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 120 500          |
| 4                                          | Житомирська       |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             | 206 000                     |                                    |                                 |                      |                        | 206 000          |
| 5                                          | Закарпатська      | 3 000                                              |                                                            |                                                            |                                  | 14 000                     | 20 000                      |                             |                                    |                                 |                      |                        | 37 000           |
| 6                                          | Івано-Франківська |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0                |
| 7                                          | Кіровоградська    |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0                |
| 8                                          | Київська          |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0                |
| 9                                          | Львівська         |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0                |
| 10                                         | Одеська           |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0                |
| 11                                         | Полтавська        | 89 475                                             | 245 000                                                    | 10 000                                                     | 505 000                          | 270 000                    |                             |                             | 975 000                            | 180 000                         |                      |                        | 2 274 475        |
| 12                                         | Рівненська        | 25 000                                             |                                                            |                                                            | 500 000                          | 100 000                    |                             |                             | 500 000                            |                                 | 400 000              |                        | 1 525 000        |
| 13                                         | Сумська           |                                                    |                                                            |                                                            | 300 000                          |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 300 000          |
| 14                                         | Тернопільська     | 1 700                                              |                                                            | 23 000                                                     | 80 000                           | 65 000                     | 50 000                      |                             | 480 000                            | 52 000                          |                      |                        | 751 700          |
| 15                                         | Харківська        |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0                |
| 16                                         | Хмельницька       |                                                    |                                                            |                                                            |                                  | 121 000                    |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 121 000          |
| 17                                         | Чернівецька       |                                                    | 22 000                                                     | 8 000                                                      |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 30 000           |
| 18                                         | Черкаська         |                                                    |                                                            |                                                            |                                  | 40 000                     | 60 000                      |                             |                                    |                                 |                      |                        | 100 000          |
| 19                                         | Чернігівська      |                                                    |                                                            |                                                            |                                  |                            |                             |                             |                                    |                                 |                      |                        | 0                |
|                                            |                   | <b>121 175</b>                                     | <b>267 000</b>                                             | <b>61 000</b>                                              | <b>2 495 200</b>                 | <b>620 500</b>             | <b>130 000</b>              | <b>206 000</b>              | <b>1 955 000</b>                   | <b>232 000</b>                  | <b>400 000</b>       | <b>0</b>               | <b>6 487 875</b> |